
E rti
.1

§rRvl(:r) I t-((i() l{}

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO N" 202407290í-pE

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da ticitação na modalidade
Pregão na forma Etetrônico no 20240729O1-PE, referente ao Processo
Administrativo n" 02O7OOO1 124.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LTCTTANTE: r4.248.351/000t-20 - CXp - COlrÉnCrO NACTONAL DE rLUtrrN,lçÃO rÚUr,rCn lrm
I .I,ÔTÉ I

1. :1,

Item Descrição I M:rrca Qtd. tlnd.

BONDI 2OOOO.O UND

V. Ref. V. Unit. V. Totâl

LACRE DE S^EGURANçA
PÂRÀ HIDROMETRO 6,74 1,75 35.000,00

Total do lote R$ 35.000,00

Homologado para CNIP - CoMÉRCio NACIoNAL DE ILUMINA o LTDÀ inscritâ no
CNPJ/MF N' 14.248.351/0001-20, pelo melhor valoÍ de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais.), em 06/09/202,í.

Robson Bezerra Gomes
DENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTôNOMO Df, ÁGUA E ESGOTO - SAAf,, JAGUARIBE - CEAR]I
Rua 7 de Setembro.440 - Cenlro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000

l-'one: (88) 3522- 148713522-1487 lE-mail: licitacaosaae.ibcúahohnail.com

1)[

1



l ls(;ot{)

A\rso DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÂO ELETRÔNICO - 2024072901 - PE.
objeto: AQUrsrÇÃo DE MATERTAL DE CONS{,MO (HIDRÁULICO E FERRAMENTAS)
VISÀNDO ST]PRJR AS ITECESSIDADES DO SERVIÇO ÀUTôNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VencedoT: CNIP - COMÉ,RCIO NACIONAL DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJÀ4F N' 14.248.351/0001-20, LOTE I - totalizando o
lote com o valor R$ 35.000,00. Conforme a pÍoposta anexada aos autos. Homologo o Pregão

eletrônico na forma da LEI N" 14.133, DE 1' DE ABRIL DE 2021. 06 de setembro de 2024.

JAIIDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE JAGUARIBE/CE.

sERVrÇO AUTÔNONIO On ÁCU.l r OSGOTO - SAAE, JAGUARÍBE - CEARÁ
Rua 7 do sctembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522- 1,187i3 522- 1,187 / E-mail: licitacaosaaejbe/-@hotmail.com

."i



IAGUARTBE
DrÁRÍô orrcrÃL Do MtrNrcÍpro
PODER AECUTTVO U[]ltrcrPÀ!
DIREIIFÀ: }NRIÀ JOCILDÀ BÀRAASÀ EERREIXÀ

I'lt li l:l: l'l'( ilti\ Nl llN lCll'^1. L)11

EXTRÂTO DE ÀDÍrWO COi-TRATUALA SccretariÂ d€ EDUCAçÂO E
CULTURA dâ PreÊitM Munjcilal de Jêguêribç, roma público o ExtÉro do TERCEIRO
{DITIVO .otrtrarul Íesultante du CONTRATO N' 20.03.04/2011. origlnárir do
PÍo.clio Licilrlórlo râ Modrüdrde CONCORRENCT^ PUBLICA r' 20.01.04/2021
CONTRÂTANTE: Seetâda dc Educa§io e ColÀm CONTRÂTADA: LRs
CONSTRUCAO E §ERyICOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITM:02
DE SETI-VBRO Df 7024 PROCEDIMENTO LICIÍATóRIOI CO\CL'RRÊ\(]Â
púBLtcA n" 20.03.04.2023. oBJETo: coNrRArAÇÀo DF EITPRCSA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUÂ'RÀS POLIESPORTIVAS NAS LOCÀUDADES DE
IPUEIRAS E BODE, JI'NTO A SECRETARTÂ DE EDUCAÇÃO E CULTIJRA DO
VUNICIPIO DE J\CUARIBE/CI- PERCENTUAI DE ÁCRESCTMO fM
RELÀÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 20,70% (vinre inreiros ê scterra centésiúos
por cento) ASSTNA PELO CONTRATÀNTa: FRÂNCISCO ELDER CAVALCÀNTE
BARROSO CARGO: SECRETÂXIO DE EDUCAÇÂO E C'T'ILTTÍRA A§SINA PELA
CONTRâTADAT LEANDRO RODRICUES DA SILVÂ JâgüaÍibê - CÊ,02 de
setembro d€ 2014. FRÀNCISCO ELDER C^VALCANTE BAiROSO Sê€rctÁrio de
Educrçlto e Cultürr

E:TRATo DE PUBLICAÇÁO Do TERMo ADlTIvo: o Munictpio de Jagu,ribe,
vés & SecÍcúria de hnaestÍutuE, TmnspoÍes e Urbanisúo, tortlâ púbüco o ext ato
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRÂTO Nô II.O?.03/2023

rcsültanre dr ToMÁDÀ DE PREÇos N.. 11.07.03/2023. UNTDADE
ADMIMSTRATIVAI SECRETÁRIA DE INFRÁTSTRUTT]RA, TR-ANSPORTES E
URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÀO DE ÉMPRISA PÀRÀ REÁI-IZAÇÃO
DOS SERVrÇOS OPERACIONÀrS DE RECOMPOSTÇÀO E CONSERVÀçÃO DO
SISTEMÂ \'IÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE
FEITICEIRO, NOVA FLORESTÁ, MAPUÂ, \tsRTENTES E AQUÍNÓPOLES.
JTJNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E IJRBANISMO
DO MII\]CIPIO DE JACUARIBE/CE PRAZÍ) DE EXECUçÃO DO CONTRATO:
O coorràro tená o pm6 de vigência até l0 de JUNHO de 2025. CONTRATADO (A):
SN DOS SANTOS ASSINA PELÀ CONTR-ÀTADA: Srcrfeson Nôbresa dos Sârros
ASSINA PELI CONTRATANTE: JÔÂNA LARA BÀRREIRA GUEDES
Jrguiribe-CE, 30 dê âaosto dê 2024. Joaln IÃa Balreta Gucdcs. Ordênrdorâ de
Der!.!* de trfrrerarutúrq TÍ.r6port6 e Uíbâ!tumo.

ALVES I}O NA§CIMENTO LTDA. CNPJÀ,íF I\F 28.9O4.66VOOOI-ó0. LOTE tr .
com o valor R$ 4.500.00 (quâtro mil e quiohertos !Eais). LOTE llt - com o aalor RS
10.899.99 (dez ftil. oitocentos c mventá e Bove rcãis e mvênta e nove centâvo), LOTE
IV - com o uloÍ ds R§ I ?.600,00 ( dêz€sscre mil e sailcentos reais) € o LoTÉ v - coú
o v6lor de Rt 8.900,00 ( oito mil ê nowcc[tos Ícais), úoIrliundo ôs lotes com o valor de
RS /11.8q9.s9 (qu!Ébtâ e um mrl. oiroccítos e novcíl!. nove rcas c norentÀ c nove
cenlavos).Confomc a propo8lia anexadã aos âutos. Adjudi.o o pr.gão eletrôrico M
forÍnâ da LEI N' 14.133, DE lo DE ABRIL DE 2021. 0ó d€ seteúbro d.2024. J^NDER
ROBSON BEZERRÂ GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA f, ESGOTo ' SAAE JACUARIBf,/CE,

Àvlso DE lloMoLocaÇÃo - Modalidâdc: PREGÀo ELETRÔMCo
202407290t - PE. Objetor AQrnSrçÃO DE MATERTAL DE CONSUMO
(TIIDRAULICO E FERR4.MENTAS) VTSÀNDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES
DO SER!'IÇO ÂI]TÔNOMO DE ÁGUA E ESCOTO DE JAGUÀ.RJBÜCE.
vetrccdor CNIP - CoMÉRclo NAcroNAr DE TLUMINAÇÃo púaLIcA
LTDA. CNPJ/MF N" 14.24E.151/000I-20. LOTE I - rotalúando o lorê com o laloÍ R§
35.000,00. ConfoÍme a propost& exada aos autos. Homologo o Prsgão eieirônico na
forma da LEI Nn 14.133, DE 1'DE ABRIL DE 2021. 06 de setenbro de 2024. JANDER
ROBSON BEZERRA GOMES. ORDENADOR DE DE§PESAS DO SERVIÇO
AUTôNOMO DE ÁGUÀ E EsGoTo. sAÁE JAGUARIBE/CE.

Avtso DE HOMoLocÀÇÃo Modâridâdc: pREcÂo ELETRôNrco
202407290|, - PE. Objero: aQIJISIÇÃO DE MATERTÂL DE CONSUMO
(HIDRAULICO E I'ERRÀMf,NTÂS) YT§AXDO STPRIR AS NECESSÍDADE§
DO SDRI'IÇO ÀUTÔNOMO DE ÁGUA O ESCOTO DE JAGUÀRIBE/CE.
vercedo.: EüGEI\{IO ALYES DO NASCIMf,.NTo LTDA. CNPJMF N'
2E-904.óó1/000I ó0, LOTE ll com o valor R$ 4.500.00 (quso mil ê quinhenüos rais),
LoTE I[ - om o valor R$ :0-899,99 (dez mil onoccntos e rcvcnta e novc r€âis e
úo!€ntâ e nove ccn.avo), LOTE lV - com o valor do R$ 17.600,00 ( dezessclc mil e

seiscc os rsais) € o LOTf, V- com o valor de RS 8.900,00 ( oilo mil e íovec€n os
rcai§), totalizardo os lotes om o vàtor de RS 41.899,9 (quârcnta e üm mil, oitoccntG e
úorrnta e úôw nâis ç @wD!â. novc cctrllvos). ConfoÍmc a pmpostâ aD€xâd6 âos aüos.
Honoloso o PrcgÀo ele.rôDico ra forma da LEI N' 14.131, DE l'DE ABRIL DE 2021
06 de setembm de 2024. JÀNDER ROBSON BEZERRA GOMES. ORDf,NADOR
DE DESpf,sÀs Do sERvIÇo Àr,Tô oMo DE ÁcuÀ ri Escoro - sAÁ-E
JAGUARIBE/CE.

é" 'l30
lr
t.,

&; -"J

Avrso DE ADJUDTcAÇÂo - Modàridâdê: pREcÂo ELETRÔNICô - 2024072901 -
PE OI'JCIO: AQUISIÇÃO DE MÂTERIÀI- DE CONSIIMO (IDR,áULICO E

Tf,RRAIUENTAS) YISANDO SUPRIR AS NECESSIDAI)ES DO §ERYTCO
AÜTÔNOMo DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VencedoT: EUGf,NTo

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 7

Jaguaribe,06 de setembro de 2024 Edição Ne:4323

PORTAR]A N'2{T, DE Oó DE §XITMBRO DE 2024. EXONf,RÀ SERVIDOR
púBt-rco EFf,Ttvo, poR Morryo DE FALECIMENTo E ADora ouTRÂs
PROVTDÊNCIAS. O PREFEITO DO MTNICiPTO DE JAGUARIBE. EsEdo dÔ

Ceará. aj-E)(ANDRE GOMES DIóGENES. no *u drs dúibrxçóês legârs que lhe sào
confendâs pela Magiâ Cana, Lêi Orgânicá do Múicipio € demâis legislâ9ões eú vigori
CONSIDERÂNDO que LUCIENE FEITOSA yITURI^NO, Auxilia de Scryiços
Educacionais, efetiva, lotadâ na SeüEla.iâ Municipal dâ Educãçâo € Culor". veio a
padêccr no diâ 28 de aeoslo de 2024, conforme atesta a coíidâo de óbito. mâtriculã.
0112930155 2024 4 00010 289 0006405 50, eEitidÀ pelo Cartôrio de I' OÍlcio. da
Cidadc de Jasüáribe-CE! RESOLvtr: Art l'. Exon€râÍ LUCIENE FÊITOSÀ

- ÍJRIANO, do caÍSo dc Aüxiliar dc Serviços Educacio@is, pclo cvoto da moÍre
iido eh 28/082024. ArL r. PoÍ conta do óbito dÀ scnidoÉ €m comento. fica

dcclaradâ, pü este âto, â vacâÍciâ dâ vagâ dc Aüxiliar de Serviços EducscionÂis.
PUBLIQUE.SE, REGISTRE.SE, CUMPRÀ-SE. Pa]ácio da In!. êmia, 06 de
stembro de 202:1. AI-EXANDRI GOMES DIóCf,NES Prcfêho Münicipâl

e;à;;

Íl

AI,ISo DÊ, ÂDJUDICÀÇÃO . ModalidÂd€: PREGÀO ELETRÔMCO .202407290I -
PE. Objeto: AQUI§rÇÀO DE MATERIÁL D[ CONSUMO (HDR{ULTCO E
FER&{MENTA§) YISANDO SUPRIR AS NOCE§SIDÀDES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁêUÀ E ESGoTo DE JAGUAXIaE/CD. Vcncedor; CNIP
coMÉRCro NÁ.CIoN-AL DE tr LanINÀÇÂo púBl,tca LTDÀ. cNpJMF N.
14.248.351/0001-20, LOTE Í - iolalizâldo o lotc coD o vâlor R§ 35.000,00. Confom a
proposia anexada aos autos. Adjudico o prcBão ele!ônico M formâ dâ LEI N" 14.133,
D! l" DE ABRIL DE 2021. 06 dê seternbro de 2024. JANDf,R ROBSoN BEZERRÀ
coMEs- oRDENADoR Df, DESPESAS Do sERvÍÇo AUTôNoMo DE ÁcuÁ
E ESGroTo - SÂaE JAcrn*rro:, 

*. *



S
I

E 1"i íl{C,i

§l R\'lc{) À L l,§r;()I{}

TERMO DE HOMOLOGAÇÃ o Do(A) PREGÃO N" 2O24O729O1-PE

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regutaridade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da ticitação na modatidade
Pregão na forma Etetrônico no 2024072901-pE, referente ao processo
Administrativo n" 02070001 /24.

LICITANTE: 28.904.661/000t-60 - EUGENIO ALVE§ DO NASCIMENTO LTDA
2 . LO'TE II

Item I Descriçao Marca Qtd Und. V. Ref. V. Unit. V. Tot l

ELEMENTO rco :

2 FLExÍvEL PARA
ACOPLAMENTO

KTR 4-O UND 112,49 60,10 240,40

3
LENçOL DE BORRACHA
(LONADÀ) 5,0^ M COM
4 LONAS NR 1087

ORION í 0.0 835,23 425,96 4.259,60

Total do 1ote...................R$ 4.500,00

3 - LOTE trI

Item Descrição Mârcâ Qtd Und, V. Rêf, V. Unit, V. Totâl
l

BUCHÀ DE REDUCAO
4 ACO GALVANIZADO 4' TUPY

x 1 1l'r'
BUCHÀ DE RÉDUCAO
ACO GALVANIZADO 2" ó.0

UND 62,11 31,50

20,52 1O,44

252,00

62,645 TUPY UND
\11t?'

6
BUCHA DE REDUCAO I

ACO GÀLVANIZADO 3" Ix11t2" :

TUPY

6.0 UND

UND 58,71 29,10

7 ÁCO GALVANIZADO 4'
x2
BUCHA DE REDUCAO

BUCHA DE REDUCÀO

TUPY 6.0 109,43 55,50 331,O0

-.-.-
TUPY 8.0 UND 7A37 39,90 i 319,20

.i---- -.- 1 ,.,-.
108,19 55,00 330,00

2.0 40,4O

264,OO

.t -,-- -

8 ACO GALVANIZADO ]"
x 21t2'

l
9

10

BUCHA DÊ REDUCAO
ACO GALVANIZADO 4
x3'
BUCHA DE REDUCAO
ACO GALVANIZÀDO 2.
1t2' X Z"

4940 70,2O

BUCHA DE REDUCAO
11 ÂCO GÀLVANIZADO 3"

x2"
6,0 UND

ó.0 UND

0044

coTovELo Àco
12 GALV,ANIZADO 45' DE

3'
TUPY

TU PY

r 12,09 57,OO 00347

coTovELo aco
13 GÀLVANIZADO F/F 90'

2.112'
coÍovELo aco i--.' _ Í'._-'-_--_ l

UND 45,09 l 22,99

2Oa,74

l

137,94

6.0 UND 68,22 34,79

14 GALVÂNIZADO F/F 90'
2"

TUPY 6,0

srnvrço,lurôNoMo DE ÁcuA E Escoro - sAAE, JAcuARtBE - cEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEp: 63.475-000

Fooe: (88) 3522-1.187/3522-148'1 I E-rnait: ticitacaosaae..ibe(4hotmail.com

RESULTADO DA HOMOLOGAçÃO

8.0

6.0 174,60

--f
UND

TUPY

TUPY UND

-1'--'-_'
TUPY 8ó,85

Á^
U



S H !
z

srRllÇ()

êâ

coÍovELo aco
15 GALVANIZADO F/F 90"

coTovELo Àco
íó GALVANIZADO F/F 90' TUPY

4"
coTovELo Âco

17 GALVANIZADO M/F 90" ÍUPY
2.112'
coTovELo Âco

18 GALVANIZÀDO M/F 90' TUPY

ÍUPY 12.O UND

,l

99,32 50,65

UND 776,57 112,00

607,ao

1.008,00

258,60

29,00 : 174,OO

9.0

- '.-i __ --- __- i

ó.0 UND 85,13 43,10

6.O UND 57,11 .2':

19 GALVANIZADO M/F 90' TUPY 12.,0 UND
3-

159,13 81,00 972,OO

112,00 1.008,00

10,20 61,20 t

14,61

45,24 23,O7 138,42

OVELO ACO
. 20 GALVANIZADO M/F 90" TUPY 9.0 UND : 726,72 .

4'
úúÀtÊ-úi'Àd Àcô-- i -'-',

21 GALVÀNIZÀDO DE ] TUPY 6.0 UND 20,97
1.1t2"

LUVA DE UNIAO ÂCO
GÁLVÁNIZADO DE í" TUPY ó.0 UND 457

LUVA DE UNIAO ACO
23 GALVANIZADO DE ÍUPY ó.0

I 2.1t2'
UND

UND 14,18 17,43 104,5824 LUVA DE UNIAO ACÔ
GALVANIZADO DÊ 2"

ÍUPY

a5

27
LUVA ROSCAVEL DE
ACO GÂLVÂNIZÁDO DE

UND 49,08 25,O3 745,27

UND 95,33 47,OO 176,00

UND 13,29 6,77 27,0a

LUVA DE UNIAO ÀCO
GALVANIZÀDO DE 3"

TUPY

26 LUVA DE UNIAO ACO
GÀLVANIZÀDO DE 4" TUPY 8.0

-'l
B5P 4.0

1.117'
LUVA ROSCAVEL DE

2A ACO G,ALVANIZADO DE i BSP

7.A UND

7.O UND

7.O UND

21,53 10,98 '109,80

53,42 26,00 182,00

1O.O UND

LUVA ROSCAVEL DE
ACO GALVANIZADO DE asP

30 ACO GALVANIZADO DE BSp

I
34,61 17,OO 119,00

2"
LUVÀ ROSCÂVTL DE

31 ACO GALVANJZÂDO DE BSP 280,00

LUVA ROSCAVEL DE
32 ACO GÂLVANIZÂDO DE

4"

.l.l NTPLE ÁCO
"- cÀtvÂt{t7ÀDô ! í/a"

NIPLE ACO
GALVÂN|ZÀDO 1 1/2-

40,00

UND 70,41

8,30

BSP 4-O

6.0

35,90 143,60

BSP

B5P

UND

UND

16,29 49,8O

BSP 6.0 UND

ASP ó.0 UND]E NIPLE ÀCO
" GÀt vÂNt7ÁDô 1"

. - NIPLE ÁCO

'o GnLvnltzaoo z lu"

17,90 9,12
! l-.

9,7A 4,gA

34,67

34 7254

9.0 64,32 32,80

29,88

295,20

NIPLE ÀCO
GALVANIZADO 2" 8SP 6.0 UND 17,68 10ó,08

r.'---- -+- ' -- "
38

NIPLE ACO
GALVANIZADO 3' 9,0 UND 58,79

158,90 81

98

03

269,82

648,24

58,O0 232,00

ÊSP

NIPLE ACO
GALVANIZÀDO 4'

40

39

GALVANIZADO DE
2.1/2"

TE DE ACO

B5P

TUPY

8.0 UND

t-
4.O UND

I

t

7a7

ár TE DE ACO,' GALVANIZÁDO DE 2"

1' TE DE ACO'. GALVANIZADO DE 3'

TU PY 3.0 UND
_.._-+_-____;__-*_.-_

4-0 UND 145,57 73,

66,20 30 00

TUPY 00

ü-

SERVIÇO AUTôNOMO DE ÁCUA E ESGOTO - SÀÀE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro. 440 - Centro - Jagua be-Ceará-CNPJ: 05.722.202i0001-60 -CEP| 63.,175-000

Fone: (88) 3 522- t487l3522- 1,187 / E-mail: licitacaosaae.jbe(rhotmail.com

-;,.'! i

.,§lt, [-§{;{)1I} s)i

2.117'
i'- l'Iüüa RõsaÀVEa Dt

9.0

90,00

292,00



S E
t.r"§ií)I()

527,64

V. Rcf. V. Unit. V. Totâl

't1z,o2 448,08

2.91O,76 1.530,04 4.590,12

187,31 99,95 999,50

180,13 1.080,78

2.320,75

§IRVI(I)

43 TUPY 4.0

Total do |oie...................RS f 0.899,99

d . LOTE IV

Item Descrição

REGISTRO DE ESFERA] BRONZE 3"

Mârca

BREMEN

Qtd UÍd.

4.O

6.0

UND 211,30

45

RE6ISTRO DE GAVETÀ., 
BRONZE 3''

REGISTRO DE GÀVETA
BRONZE 2"

REGISTRO DE ESFERA
BRONZE 4" BREMEN 3.0 UND

BREMEN 1O.O UND

UND 7342

4a
1

REGISTRO DE GAVETA
BRONZE 4" BREMEN 5.0 UND .oô

l

883

422
VALVULA DE

UND

144,O9

;

222.1149 SUCCAO PE COM
CRIVO BRONZE DE 3"

DOCOL 5.0

5.0

1.110,55

VALVULA DE
50 SUCCAO PE COM

CRIVO BRONZE DE 2"
VALVULA DE

51 SUCCAO PE COM
CRIVO BRONZE DE 4"

VÀLVI]LÀ DE
52 SUCCÂO PE COM

DOCOL

DOCOL

96,75

355,ó4:

483,75

1.066,92

-i .-

830,83 2.49?,49

3-O UND 744,24

1.73A,64DOCOL 3.0 UND
CRIVO BRONZE DE 6"

53

54

VALVULÂ DE
RETENCAO
HORIZONTAL ERONZE
?.11?"

DOCOL 2.0 UND 426,58

25 86,2O

213,29,37446

,4697

VALVULA DE
RETENCÀO
HORIZONTÀL BRONZE

DOCOL

DOCOL

2.0

UND 413,22

8

VALVULA DE

55

L

REÍENCAO
HORIZONTAL BRONZE
3"

2.O 394,92

VALVULÀ DE

- - RETENCAO

'o ttoRrzolrlr BRorzr
4'

DOCOL 4.0 UND 1.053,21

Total do lote ..R$ 17.600,00

5-LOTEV

.'-'._,.,'._-',_:.-
Iteru I Descrição Marca lJ nd i V. Ref. V, Unit, i V. Total

ALICATE DE PRÊSSÁO
N" 10 UND 52,31

UND 35,90

26,57 53

0 144,80

40

58 ÀLICÀTE UNIVERSAL 8" GEDORE 8

ALICATE HIDRAULICO

I CARRO DE MAO I

1-

<O PRENSA TERMINÀL DE-' to a 3ooM,\,^ coM
MATRIZES

60 ARCO DE PUA 1O"

--l
- - CABO PARÀõr ptcaRrtr/cttBaNca

62
RE

i
CH

COLLINS 12.0

20-o

UND 414,79 213,ó0 213,60

UND

UND 13ó,00 ó9,36 A32,32

UND 23,48 11,50 230,00

l.-..-...-"- :-

479,44 242.00 2.420,00

í01,50

ALVORADA 10.0
FORçÀDO 801T5

AVE DE FENDA GEDORE 1O.O UNDtsoLÂDA 1/4 X 5"

SERVIÇO AUTÔNONTO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JÀCUARIBE - CEAR,I
Rua 7 de Setembro.440 - Cento - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3 522- 1187/3522-118'l I E-r.].ail: licitacaosaaejbeidhotmail.com

63

,..,,.,...1,.'.;;:,.

,', ij q'j
_** -!ii , , :ir @_";.:. tlJ' i:

' :Íj:!.: 
, t....,.u:*:t

tlL

UND 269,74 '131,94TE DE ACO
GALVÁNIZADO DE 4"

BREMEN

UND

464,15

,-i

-i

UND 172,40

503,29 2.013,16

HOME LASER

9i
20.0

8.0

Í.0

19,91



64

65

66

67

ó8

69

70

71

72

73

CHAVE DE FENOA
PONÍA CHATA 5/16" X
6"
CIIAVE DE GRIFO DE
10"

CHAVE PHILLIPS 5i 16'
X 6' ISOLADA

CHAVE PHILLIPS
5/16Xó" ACO

CHAVE PHILLIPS
rsoLADA í/4"X 6'
COLHER DE PEDREIRO
Nol0
DISCO DE CORTE
D IÂA,IÂNTADO PARA
coNcRETO Í 80À1M

ENXADA 2,5 LIBRÁS
c/caBo
JOGO CI]ÀVE BIELA
T|PO L CO^4 12 PEçÂS
DE 8M^Â A í9MM
MARRETA OITAVADA
COM CABO DE
MADEIRA lOOOG

PÁ DE BICO (GRANDE)

PENEIRA ARO DE
MADEIRA PARA AREIA

PICARETÀ 4 LIBRÂS
s/caBo

GEDORE

CORTAG

VONDER

NOVE54

MINASUL

LUFKIN

TOR}áEP

UND

UND

UND

UND

UND

§l.Rvl(o Àu]()Nollo ,r [. rs{;ol'o
,A RÁ

GEDORE UND 10,70

54,44

23,28

14,37

?o,4)

40,42

115,81

UND

GEDORE UND

GEDORE UND

VONDER UND 66,59

49,a4

5,45

27,00

11,87

7,32

10,44

20,ó1

58,00

33,96

11O,94

25,41

ó5,ó8 33,49 134,90

59,52 30,35 60,70

83,20 42,43 154,5A

21,25 10,83 54,15

32,19 16,41 32A,a0

Total do lote ...........,.......R$ 8.900,00

81,75

270,O0

GEDORE

VONDER

805CH

UND

UND

UND

UND

UND

47,48

43,92

41,76

309,15

2.030,00

271,6A

221,88

7ô,23

74

75

76

77

78

ÍRENA DE ACO 5l,lTS

TARRAA PARA ABRIR
ROSCA PVC 3/4

Homologado para EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF N'28.904.661/0001-60,
pelo melhor valor de R$ 41.899,99 (quaÍentâ e um mil, oitocentos e noventa e nove reâis e noyenta ê nove
c€ítavos), em 06/09/2024.

J Robson Bezerra Gomes
ENADOR(A) DE DESPESAS

§ERVIÇO ÂUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAÁf,, JAGUARIBE . CEARTI
Rua 7 dç Setembro, 440 - Centro - Jaguaribc - C€ará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000

t)t

217,53

15.0

10.0

4,0

6.0

4.0

15.0

35.0

8.0

3.0

r 0.0

2.O

ó.0

5.0

20.0

çz'\/2')



S
sr R\ t(() I IS(;ÍrIo

i

A1,ISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - tr,todalidade: PREGÃO etprRÔNtCO - 2024072901 - PE..

ObJEtO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GIIDRÁULICO E FERRAMENTAS)
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA.
CNPJ^4F N' 28.904.661/0001-60, LOTE II com o valor R$ 4.500,00 (quaüo mil e quiúentos
reais), LOTE III - com o valor R$ 10.899,99 (dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa

e nove centavo), LOTE IV - com o valor de R$ 17.600,00 ( dezessete mil e seiscentos reais) e o

LOTE V - com o valor de R$ 8.900,00 ( oito mil e novecentos reais), totalizârdo os lotes com o

valor de R$ 41.899,99 (quarenta e um mi1, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove

centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI
N' 14.133, DE 1" DE ABRIL DE 2021. 06 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA
coMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERYrÇO AU'rÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO _ SAAE JAGUARIBE/CE.

sERvIÇo AUTôNotuo nr Ácul r nscoro - sA-{E, JAGUARTBE - cEARÁ
Rua 7 de setembro. 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (8Íl) 3 522- 1487/3 522- 1487 / E-mai1: licitacaosaaejbc@hotmail.com



IAGUARIBE
Dü{RIo OFICIâI DÔ MUNTCÍPIO
PODER EXECI'TTÍ,O },IONICIPÀL
DIRETCRÀ: l4tRIÀ JOCILDIA BÀRmSÀ TERREEÀ

P l{ I:t,L l'l'lJ Ir^ Àí u N tc ,^L t) Ii

Jaguaribe, 06 de setembro de 2024

E](TRATO DE PUBLICAçÁO Do TERMO ADITIVo: o Município dc JaguaÍibc,
vés da S€creúiâ de InftâcsúuÍr4 Tmrlspones e Urbanismo, roma público ô cxtrato
PRIMEIRO TERlt,O DE ÀDITIVO AO CONTRATO Nô II.O7.O3/2023

rcsu,rârre dr TOMADA DE PREÇO§ N.ô tt-07.03/2023. UNTDADE
ADMINISTRÁTIVA: SECRETÁXIÀ DE INFRAESTRUTT]RA. TRANSPORTES E
I]RBÂNISMO OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EM}RESA PARA RÊALIZAÇÃO
Dos sER\,rços opLRÁcroNArs DE RrcoMpostçÀo h co\sLRvAÇÀo Do
srsrEMÂ \,rÁRto DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E Dos DrsrRITos DE
TETTICEIRO, NOVA FLOREST,! rr4arUÂ \TnreNrtS Ê AQLrX{ÓPOLES,
JL]NTO A SECRETARIA DE INFRAESTRIJTURA. TRANSPORTES E I]RBANISMO
Do Mu\.IcÍplo DE JAGUARIBE/CE pRAzo DE f,xf,cuÇÁo Do coNTRATo:
O cootmtô te.á o pmzo de vigênciâ aÉ 30 dê JttNHO de 2025. CONTRATADO (A):
SN DOS SANTOS ÀSSINA PELA CoNTRATADAT Srcrffesoo Nóbresa dos Santôs
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARÂ BARRIIRÀ CUEDES
Jrgü.rlbe.Cf,, l0 de àsosto de 2024. Joala tam Bãrcirâ Cxcdes. OrdeodorÀ d€
D.spd.s de InfÍ..3tÍutuÊ, Trrn po.tB e UrbrÍisEo.

Edição Ne:4323

ALVES IlO NA§CIMf,NTO LTDA, CNPJA-{F N" 28.904,66TIOO0I-60, LOTE II -
com o %lor R$ 4.500,00 (quano mil e qsiúellos rcai!), LOTE III - com o valor R$
10.899,99 (dez mil, oitocentor e noveüta e nove reai e noventa e novê centavo), LOTE
Iv - com o Elor dc RS 17-600,00 ( deess.& nil e seisccntos rek) . o LoTE v -.om
o vÀlor dc R§ 8.9m,00 ( oiro mil c royecêntos @is), totsliado Às lotcs @m o valor d€
RS 41.899,99 (qurcnta e m mil, oito@rlos c mvên1a c nove rcêis c lovenl! c nove
cenrâvos).Coúformc a proposla aftxada âos autos. Adjudico o pÍc8âo eletiônicô na
foma da LEI N' 14.133, DE 1'DE ABRIL DE 2021. 06 de set€mbro de 2024. JANDER
ROBSON BEZERnA GOMAS- ORDEN.AIX)R DE Df,SPESAS DO SERVIÇO
AUTôNoMo DE ÁcuA E Escoro - sAÂE JAcuARrBEf,cE,

aYlso DE HoMoLocAÇÃo Modâlidáde: PREcÂo ELETRÔNICo -
2024072901 - PE. Objeior AQI]ISIÇÁO Df, MATERTAL DE CONSUITÍO
(HIDR iul,lco E FERR-aMENTAS) vIsANDo sUpRrR as NECESSIDADf,S
DO SERVIÇO ALIÔ|\IOMO DE ÁCUA E ESGOTO DE JAGUA.RIBE/CE.
ven.cdor: CNIP - ColrtERclo NACIoNAL DE ILUMINAÇAO PUBLICA
LTDA. CMJ/Mf N' 14.24{.351/000I-20. LOTE I - totâlizândo o lote con o vâlor Rll
35.000,00. ConfoÍme a proposla âDcxada aos otos. Homologo o Pregão etetr6nico na
fonnÀ da LEI N' 14.133, DE 1'DE ABRIL DE 2021. 06 de sêtcmbrD dê 2024. JÀNDER
ROBSON BEZERRA GOMES. OR.DENAIOR DE DESPESAS DO SSR!'IÇO
auTôNoMo DE ÁcuA E riscoro - sÀAf, JAGUARTBE/CE.

avtso DE HoMoLocAÇÃo - Modâtidade: pREGÀo ELETRÔNtco
2024O729Or - PE. Objeto: AQUSIÇÂO DE MÁTERJAL DE CON§UMO
(HIDRÀULICO E IERRÀMENTA§) VISÁNDO SUPRIR AS Nf,CESSMADES
Do sDRr.rÇo ÀurôNoMo DE ÁcuA tr Escoro DE JAGUARIBf,/CE-
VedcedoT: EUGENIO ALVES DO NÀSCIMENTO LMA. CNPJ/I,ÍI N"
2E.904.ó6V00ol-ó0, LOTE II com o valor RJ 4.sm.00 (qúatro Eil ê quinhe os r@is),
LOTE lll - mm o vàtor RS 10-899,99 (dcz mil, oitocentos e novêntâ c nove rcâis e
novêna c nov€ cênt3vo), LOTE Iv - com o vàlor dê RS 17.600,00 ( dezessctc mil e

seisccutos rsais) e o L0TE V-cono vâlordeRS 8.9t)0,00 ( oiio mil c novêcenros
roâis), toÍalizrtrdo Às lot§ @m o valor de RS 41.89999 (quaiEntâ e üm mil, dto.elros e
novenla c rove reais € rxlvcntâ c nov€ ccotâvos). ConforÍnc a proposta an€xâdâ aos auos
Homologo o PregÀo eleaôdco ía fonna da LEI N' 14.133, DE I" DE ABRIL DE 2021.
06 de setenbro de 2024. JANDER R0BSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR
Df, DEspEsas Do sERvIÇo ÀurôNoMo Dx Ácua E Escoro - sAÀE
JACUARIBE/CE.

PORTARIÀ N" 24t, DE Oó Df, SETEMBRO DE 2024. EXONERA SERVIDOR
PUALICO EFETIVO, POR MOTIYO DE TALECIME.NTO E AJX)TA OTJTITAS
pRovtDÊNCIAs. o pREFEtTo Do MtTNICíplo DE JAcuaRrBE, Estado do
Ceârá, âIEXANDRE GOMES DIÓGEMS, no uso das âtribuições lcgais que lhe são
conleridâs pelâ MâgÍa Câ.h, tai Orsânics do Mudcipio c denâis legislâções em vigor;
CONSIDERANDO qE LUCIENE FEITOSA VITURIANO, AuxiliÂr de S.rviqos
EducncioEis. efctiv4 loiada na S€crêtuia Municipâl d, Edúaçâo c Culrum, veio â
padecer oo dia 28 de agüto de 2024, conforEle âtesta a cedidâo de óbito, ftâtÍicula:
ü172930155 2024 4 00010 289 0006405 50, emitidâ pêlo CaÍtório dé 1' OÍicio, d.a

Cidâde de Jasuaribe-CE; RESOLVE: Aí. l'. ExoDM LUCIENE FEITOSA
' -llRIANo, do câ,so de Auiliar de Sêwiços EducacioEis, pclo evênto dr moÍtc
, do cm 28/08/2024. Art, 2â- Por conta do óbito da serido'a eú comenro. fica
declamdá, por csle alo, â wceíciÀ dâ vogo de Auxiliâr de Serviç$ Educacionãis.
PUALIQIIE-SE, Rf,GISTRE"SE, CUMPRA-SE. Pal.ácio dâ Intedêncis" 06 de
seterüm de 2024- ÀLEXANDRE G0MES DIóGENES Prefeito Müíicipâl

A\.rso DE ADJUDTCÀÇÁo - ModÁridade: pREGÃo ELETRÔMCo 2oz4olzgot -
PE, ObjEtO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDR,(ULICO E
FERRÂMENTA§) VISAÀ'DO ST]PRIR AS NECESSTD.{tES DO Sf,RVIÇO
AÚ"IÔNOMo DE ÁGUA E ESGoTo DE JÀCUARIBE/CE. veÍlcêdoT: CNIP -
CoMÉRCIo NACIoNAL Df, ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJÀíF N"
14.248.151/0001-20. LOTE I - üolllizldo o lote @m o vâlor RS 35.000,00 CoEforúc a
pÍoposta ârexâdâ aos auros. Adjudico o pregâo eletrô co nâ forbs da LEI N' 14.133,
DE T DE ABRIL DE 2021, 06 de sotembTo de 2024, JANDER ROBSON BEZERRA
coMEs- oRDENADoR DE DEspEsas Do sERvrÇo auróNoMo DE ÁcuA
I] f,SGOTO - SÀAE JAGUÀRIBE./G.

il!ril

a!,lso DE ADJUDTcÂÇÀo - Modardadc: PRECÀo ELFTRÔNtco 202.1072901 -
PE. Objêro: ÁQUtsIÇÀo DE MÂTERI^L DE coNsUMo (HrDR(uLrCo E
FERqAMEYIAS) VI§ANDO SUPRIR A§ NECESSIDADES DO SERVIÇO
4UTO\OMO DE AGU{ E ESCOTO DE J{Gt {RIBE/CE. Venü.dor: EUGENIO

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

f,XTRATO Df, ADITÍVO CONTRITUÁLA SecretâÍiâ d€ EDUCÁçÀO E
CULTURA dâ lt€fritE Münicipál de Jàsua.ibê, tonra público o ExtÉto do TERCEIRO
ADITM côntr5úál re(úllante do ( ONTRÁTO N' 20.03.04/202J, ortgi"áÍiâ do
Proce$o Licitrtórlo tra Modaldrde CONCORRENCIA PiIBLICA D' 20.03.04/2021
CoNTRATANTE: SerctâÍiâ de Edu.âçâo e Cühüã CoNTRÂT{)A: LRS
CONSTIUCAO E SERVICOS LTDA DATI. DA ASSINÂTURA Do ADITM: 02
DE SETEMBRo DE 2024 pRocErlrMENTo LIcITÂTóRro, côNcoRRÊNcrÀ
púgLtce n. 20.0i.04,202!. oaJETo: coNr-RATAÇÃo DE EMpR-csA pARÁ
CoNSTRUÇÂo DE QUADRAS PoLIESP0RTIVAS NAs LoCALIDADES DE
IpuEtR s E BoDE, ruNTo A SECRETAR|Á DÉ EDUCAÇÃo E CULTURA Do
Mr,Nlclpro DL IÂcuÀRtBF/cE ?ERCE\ruAL DE ÂcRÉsctr{o EM
RELAÇÁo AO COTYTRÂTO tNrcralr 20,70% (viDte inreiros . sereflrâ cenré§imos
poÍ cento) ASSINA PELO CON'IR{TÀNTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE
B^RROSO CARCO: SECRET,IRIO DE EDUCÀÇÀO E CIJLTI,RA A§SINA PELÀ
CONTRÁTAD^: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA JagrlâÍibÕ - CE, 02 de
sctembÍo de 2024. FRANCISCO ELDER CAVAIfANTE BÁR.ROSO Sefttírlo de
Edüc.çáo € Cültüru

1


